



HØGSKOLEN
I SØR-TRØNDELAG

Saksbehandler: Arna O. Folden
Telefon: 73 55 90 32

Vår dato: 29.05.2007 Vår ref: 2007/1368

Deres dato: 27.02.2007 Deres ref.: 200602190-IWA

Det Kongelige Kunnskapsdepartement
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo



Forslag til revisjon av rammeplan for sykepleieutdanningen. Høring

Det vises til utsendt høringsbrev av 27.02.2007 fra Det Kongelige Kunnskapsdepartement om forslag til revisjon av rammeplan for sykepleieutdanningen.

Ved Høgskolen i Sør-Trøndelag har forslaget til revidert rammeplan blitt sendt Avdeling for sykepleie for uttalelse.

Avdelingen har en rekke merknader til denne revisjonen av rammeplanen. Dette gjelder til revisjonen generelt som vurderes som en bitvis revidering, og ikke helhetlig revidering.

Det er gitt en del merknader til de endringsforslag som er foreslått for rammeplanens kapitler:

Kapitel 3.5.b, Organisering av praksis og Kapitel 3.6, Vurderingsordninger, samt forskriftens § 3.

Uttalelsen fra Avdeling for sykepleie vil være høgskolen tilbakemelding på denne høringen.

Med hilsen

for rektor

Margaret Lian Knutsen (prorektor)

Torunn Klemp
rektor

Arna O. Folden
Arna O. Folden
avdelingsdirektør

Kopi til:
Anne Tveit

Vedlegg



Det vises til Høringsbrev fra Det Kongelige Kunnskapsdepartementet om forslag til revidering av rammeplan for sykepleierutdanningen av 27.02.2007.

Avdeling for Sykepleie ved Høgskolen i Sør-Trøndelag takker for invitasjonen til å gi høringssvar på forslag til revidering av rammeplan for sykepleierutdanningen. Avdelingen har har følgende merknader til forslaget til revidert rammeplan.

Innledning

Avdeling for Sykepleie reagerer på at rammeplanene for sykepleierutdanningen revideres bit for bit og ikke som en helhetlig plan. Ny rammeplan ble gjeldende i 2004 med revidering av teoretisk del i 2005 og praksisstudiedel i 2007.

Avdeling for Sykepleie finner at forslag til revidert rammeplan for sykepleierutdanningen er mer detaljert når det gjelder bestemmelsene om omfang og områder for praksisstudier enn gjeldende rammeplan. Dette er ikke i tråd med arbeidsgruppens mandat som bl.a. var å gjøre bestemmelsene mindre detaljerte og å åpne mer opp for lokale tilpasninger.

Avdeling for sykepleie har likevel forståelse for at rammeplanen bør være i samsvar med sektordirektivet og at kvaliteten på utdanningen skal være så god som mulig. Intensjonen i forslaget til revidert rammeplan er gode men det stilles spørsmål om de mer detaljerte bestemmelsene om omfang og områder for praksisstudier lar seg realisere i vår helseregion.

Avdeling for Sykepleie følger retningslinjene i høringsbrevet og gir kun kommentarer til endringsforslagene i rammeplanens kapitler 3.5 b og 3.6 og forskriftens § 3.

3.5 b) Organisering av praksis

Praksisstudier i første studieår.

Avdeling for Sykepleie støtter at alle praksisstudieperioder skal være veiledet og vurdert; også praksisstudieperioden i 1. studieår.

Veilede og vurderte praksisstudier.

Avdeling for sykepleie støtter at alle praksisstudieperioder skal være veiledet og vurdert.

Når det gjelder punktet om at *annet personell kan gi tilleggsveiledning eller inneha veilederansvaret på arenaer hvor annet helsepersonell har likeverdig kompetanse eller spesialistkompetanse*, er synspunktene delte. Det ideelle er at veileder må være kompetent og **skal** være sykepleier. Dagens helsevesen, spesielt i kommunehelsetjenesten og psykisk helsevern, gjør det vanskelig å leve opp til det ideelle. Mange på Avdeling for Sykepleie mener at bygging av yrkesidentitet som sykepleier kun kan bygges hvis veileder har sykepleierutdanning. Likevel er Avdelingen glad for at det presiseres i endringsforslaget at annet personelle kan gi **tilleggsveiledning**. Avdeling for Sykepleie støtter forslaget skjerping av krav til veilederkompetanse og presiseringen av praksisstedets ansvar for veiledningskapasitet. At utdanningsinstitusjonene har et særskilt ansvar for å tilby veilederopplæring i samarbeid med praksisfeltet støttes også.

Selvvalgt praksis.

Avdeling for sykepleie støtter endringsforslaget som presiserer at den enkelte utdanningsinstitusjon evt. kan legge til rette for en praksisstudieperiode studentene velger selv og som for eksempel knyttes til prosjektpraksis eller fordypningspraksis knyttet til bacheloroppgaven. Avdelingen støtter ikke forslag om at studentene *på forhånd skal ha utarbeidet forslag til læringsmål og at disse skal være godkjent av utdanningsinstitusjonene før praksisstudieperioden starter*. Avdelingen mener læringsmål skal utarbeides underveis i praksisstudieperioden etter at studenten har blitt kjent med det enkelte praksisstudiested.

Kontrakter mellom utdanningsinstitusjon og praksisfelt.

Avdeling for Sykepleie støtter presiseringene i ny forskrift når det gjelder kravene til gjensidig forpliktende samarbeidsavtaler mellom utdanningsinstitusjon og praksisfelt. Det er uklart hva som legges i at også *bruk av økonomiske ressurser skal klargjøres*. Tidsressurser er også en del av de økonomiske ressursene etter vår mening.

3.6 Vurderingsordninger

Avdeling for Sykepleie støtter forslag om at studentene vurderes etter et operasjonalisert sett med mål for praksisstudieperioden utledet fra rammeplanens mål beskrevet under "Handlingskompetanse". Forslag om at studenten vurderes ut fra egenformulerte mål støttes også. I tillegg mener Avdeling for Sykepleie det bør stilles krav om at studentene også kan vurdere / evaluere seg selv i forhold til disse målene.

Avdeling for Sykepleie støtter at vurderte praksisstudieperioder skal ha en varighet på minst åtte uker.

Forskriftens § 3 Praksisstudier

At det stilles krav om at *praksisstudier innen områdene 1, 2, 3,4 og 5 skal utgjøre 75 studiepoeng og knyttes til praksisstudier i samarbeid med pasienter og pårørende* støttes. At *praksisstudier innen områdene 1-5 skal være av minimum 8 ukers varighet og gjenstand for vurdering* støttes også

At maksimum 15 studiepoeng kan knyttes til område 6 og at tiden benyttes til ferdighetstrening i øvelsespost samt forberedelser til og refleksjon over praksis støttes.

Avdeling for sykepleie støtter forslaget om at praksisstudieperioder kan *organiseres slik at studenten gjennomfører praksis som inkluderer flere områder samtidig*. Selv om det stilles krav om at praksis *må inkludere erfaringer fra forebyggende helsearbeid, svangerskaps- og barselomsorg og/eller pediatriisk sykepleie*, er det ikke klart om hvorvidt erfaringene skal være gjenstand for vurdering (jfr. 3.6).

Avdeling for sykepleie støtter at *organiseringen av praksis skal gi mulighet for gjennomføring av ulike pedagogiske virkemidler*.

Avdeling for sykepleie støtter ikke endringsforslaget som stiller krav til at *praksisstudiene 1,2 og 4 må inkludere praksis med døgkontinuerlig oppfølging av pasienter*.

Spesialisthelsetjenesten innen kirurgi går mer og mer over til poliklinisk behandling og dagkirurgisk behandling av pasienter. Nye St.Olavs Hospital HF har organorganisering som overordnet prinsipp og det skilles ikke naturlig mellom hva som er kirurgisk- eller medisinsk avdeling. Vi støtter forslaget om at studentene har en vesentlig del av sine praksisstudier knyttet til døgkontinuerlig oppfølging av pasienter, men mener at formuleringen ikke bør knyttes spesielt til kirurgi. Vi foreslår: *Praksisstudiene 1-5 må inkludere minst 24 ukers praksisstudier med døgkontinuerlig oppfølging av pasienter. Minst 8 av disse ukene må inkludere spesialisthelsetjenesten*.

Avdeling for sykepleie ser fram til endelig versjon av revidert rammeplan for sykepleierutdanningen.

Med hilsen

Anne Tveit
Dekan